

Protokół nr 26/09
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
w dniu 20 kwietnia 2009 r.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami do protokołu.

Lista obecności członków komisji stanowi załącznik nr 1, natomiast lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.

Posiedzenie trwało od 9.00 do 10.00 z uwagi na wspólne posiedzenie komisji stałych rady Miejskiej, które rozpocząć się ma o godz. 10.00.

Ad. 1 *Otwarcie IX posiedzenia Komisji Polityki Społecznej*

Przewodniczący Komisji Dariusz Bartosik o godz. 9.00 otworzył ...posiedzenie Komisji Polityki Społecznej.

Ad. 2 *Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad*

Przewodniczący po sprawdzeniu listy obecności – obecnych 5 członków -stwierdził quorum. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia Komisji Polityki Społecznej .

Porządek:

1. Otwarcie 26 posiedzenia Komisji Polityki Społecznej.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy i miasta Mirosławiec za 2008 r.
4. Przygotowania gminy do sezonu letniego – atrakcje. Promocja, turystyka, informacja dotycząca działalności firm agroturystycznych na terenie gminy Mirosławiec.
5. Plany odnowy wsi.

Następnie Przewodniczący Dariusz Bartosik przeszedł do głosowania nad przyjęciem porządku obrad:

Głosowanie:

- za: 5 ; - przeciw: 0; - wstrzymało się: 0;

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3

Wypracowanie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy i miasta Mirosławiec za 2008 r.

Przewodniczący Bartosik stwierdził, iż wykonanie budżetu gminy Mirosławiec w 105 %, jest godne zauważenia, gdyż w Wałczu wyniosło 102%., a wydatki gminy Mirosławiec zrealizowane zostały na poziomie 96 %.

Radna Magdalena Zielonka zapytała Panią Sekretarz Jadwigę Kamińską o niewykorzystaną kwotę na budowę separatora substancji ropopochodnych, która została przeniesiona na rok następny.

Po konsultacji telefonicznej z Burmistrzem Sekretarz oznajmiła, iż kwota która została przeznaczona na ten cel okazała się za mała, gdyż separator okazał się droższy o 100 % niż założono; pieniądze na ten cel przeniesiono na rok kolejny, by móc zwiększyć potrzebną kwotę; w projekcie zmian do budżetu, które dziś zostaną omówione znajdzie się ta pozycja oczywiście w wysokości która uwzględnia obecny koszt budowy tego separatora.

Poza powyższym członkowie komisji nie zgłosili zastrzeżeń i pytań.

Przewodniczący oznajmił, że komisja uwag nie zgłasza i opiniuje wykonanie budżetu za 2008 rok pozytywnie, po czym przeprowadził głosowanie:

Głosowanie w sprawie pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu Gminy i miasta za 2008 rok:

za: 5 ; przeciw: 0; wstrzymało się: 0;

Komisja przyjęła pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu Gminy i miasta za 2008 rok.

Ad. 4 *Przygotowania gminy do sezonu letniego – atrakcje, promocja, turystyka, informacja dotycząca działalności firm agroturystycznych na terenie gminy Mirosławiec.*

Podinspektor ds. promocji turystyki sportu promocji Anna Ciepłińska przedstawiła informację dotyczącą bazy noclegowej na terenie gminy Mirosławiec: na terenie gminy w chwili obecnej funkcjonuje 11 firm agroturystycznych, 2 motele, 1 pensjonat i schronisko; pojemność bazy noclegowej wynosi w firmach agroturystycznych- 92 miejsca oraz 100 w pozostałych. Poinformowała następnie iż na stronie Mirosławca zostanie umieszczony link do strony www.gospodarstwa.eu - promujący gospodarstwa agroturystyczne.

Następnie podinspektor Ciepłińska przedstawiła przygotowania jeziora Kosiakowo do sezonu letniego, wyjaśniając iż oczyszczenie dna kąpieliska rozpoczęte będzie w połowie maja za pomocą bron i koparki, a następnie wysypane będzie 100 ton piasku plażowego. Na

plaży zamontowane będą 3 stoły z ławkami, w okresie od czerwca do sierpnia staną 2 Toi – Toie. Oczywiście przewidziane jest systematyczne koszenie trawy i sprzątanie plaży. Otwarcie kąpieliska nastąpi 26 czerwca w planach jest kąpielisko strzeżone.

Radny Piotr Saryczew wraz z Przewodniczącym Komisji Dariuszem Bartosikiem wyrazili zadowolenie z przygotowań jeziora do tegorocznego sezonu, przytaczając błędy z poprzedniego roku.

Następnie omówiony został projekt dotyczący wytyczenia nowych szlaków turystycznych. Pani podinspektor wyjaśniła iż projekt ten jako jeden z czterech, został dofinansowany z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 6000 zł. Zostaną wytyczone 3 nowe szlaki turystyczne- zielony, niebieski i żółty. Zielony o długości 33,5 km – od Drzewoszewa przez Piecnik, Mirosławiec, Mirosławiec Górny – pomnik, Orle dalej w stronę Giżyna, po Kalisz Pomorski. Niebieski o długości 6 km łączący stację w Piecniku z jeziorem Wielki Bytyń; szlak ten został stworzony z myślą o drużynach harcerskich. Szlak żółty o długości 5 km będzie połączenie Łowicza Wałeckiego z Orlem. Szlak czerwony zostanie odnowiony na długości 16,5 km.

Kolejną informacją przedstawioną przez Panią podinspektor była informacja dotycząca wydania ulotki ze szlakami turystycznymi oraz wydanie folderu reklamowego promującego gminę jak również uzupełnienie strony internetowej. W planach jest także wznowienie druku widokówek jak i aktualizacji mapy.

Pani Ciepłińska przedstawiła radnym postępy w sprawie wydania książki o historii Mirosławca, w tym odzyskanie rękopisów nieżyjącego już Pana Łozowskiego od jego syna.

Następnie poinformowała o złożeniu projektu do Fundacji Wspomagania Wsi jak i przygotowaniach do kolejnego projektu, który będzie realizowany w ramach Lidera Wałeckiego związany z wakacjami dla dzieci (w projekcie uwzględniono 1 posiłek, 2 wycieczki : na Wolin oraz do Biskupina, organizację mini targu historycznego, zabawy historią; projekt trwać będzie od lipca do 30 września.

Członkowie Komisji przyjęli informację Podinspektor Anny Ciepłińskiej.

Radny Piotr Saryczew zapytał czy ogłoszona została już akcja posesja, na co uzyskał odpowiedź twierdzącą.

Radna Helena Muszyńska zgłosiła iż w wioskach zabrane zostały kosze na plastik. Komisja rozpoczęła dyskusję na temat edukacji w sprawie segregacji śmieci oraz możliwości ogarnięcia tego problemu.

Ad. 5 Plany Odnowy Wsi.

Informację przedstawiła sekretarz Gminy Pani Jadwiga Kamińska, wyjaśniając iż plany odnowy wsi są niezbędnym załącznikiem w przypadku chęci ubiegania się o środki unijne z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW). Pani Sekretarz podkreśliła, iż 13 lutego 2009 r. Pani Burmistrz osobiście zawiozła wniosek dotyczący placów zabaw na wsiach i istnieją duże szanse na dofinansowanie tego projektu. Impulsem do złożenia takiego wniosku były ankiety które przeprowadzone zostały w każdej wsi; z ankiet tych wynika iż place zabaw są jedną z ważniejszych potrzeb mieszkańców. Następnie Pani Sekretarz przedstawiła potrzeby poszczególnych wsi.

W/w informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Dariusz Bartosik wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 10.00 zakończył posiedzenie.

Protokolowała
Monika Kędzia

Prowadzący posiedzenie
Dariusz Bartosik